
 

令和 5年 9月吉日 

保護者の皆様へ 

 

札幌市立清田中学校                 校長 高 橋 利 幸 

札幌市立清田中学校吹奏楽部保護者会 会長 松 井 直 美 

 

清田中学校吹奏楽部東日本大会出場に伴う 

協賛金御協力のお願い 
 

爽秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より清田中学校吹奏楽部 

の活動に対し、御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、このたび本校吹奏楽部が９月１日（金）に開催された北海道吹奏楽コンクールＣ編成の部において金賞を

受賞し、３校選出される北海道代表として東日本学校吹奏楽大会へ出場することになりました。 これもひとえに皆

様方の日頃からの温かい御支援の賜物と、関係者一同心より感謝申し上げます。  

部員たちは東日本大会出場決定を喜び、練習に一層熱が入っているところであります。保護者会といたしまして 

も、子どもたちが心置きなく大会に参加できるように環境を整えたいと考えております。しかしながら、東日本大会 

出場に際して、部員３７名の宿泊費や練習会場の費用など、札幌市からの補助金だけでは必要経費を賄いきれ 

ない状況にあります。  

つきましては、下記のとおり、保護者の皆様の御芳志を募りたいと存じますので、どうぞ趣旨にご賛同賜りますよ 

う心からお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 大会詳細    第２３回 東日本学校吹奏楽大会  

           日時  令和５年１０月７日（土） 

          会場  ＹＣＣ県民文化ホール（山梨県甲府市寿町２６－１）  

 

２ 拠出金      一口千円から（何口でも構いません） 

 

３ 方法 

（１）  次の口座に振り込みをお願いします。振り込み名義は「生徒のクラス、生徒のフルネーム」で 

お願いいたします。 ＜例＞ １－１ キヨタ ネイロ 

また、誠に恐れ入りますが振込手数料のご負担もお願いいたします。 

 

           ゆうちょ銀行  記号 １９０６０  番号 ５１７２０８３１ 

             札幌市立清田中学校吹奏楽部保護者会 

           ※他銀行から振り込む場合は 【店名】 九〇八  普通預金【口座番号】 ５１７２０８３ 

 

      （２） 随時、清田中学校で受け付けます。 生徒 → 担任 → 教頭 

         ※ 下記用紙に必要事項を記入して封筒に貼り、完全に封をしてお持ちください。 

         ※ 後日、領収書を発行いたします。 

 

４ 納入期日    令和５年９月２０日（水）～１０月６日（金）まで 

５ 問い合わせ先 清田中学校担当 教頭 只野（電話０１１－８８１－２０３４） 

 

 

吹奏楽部全国大会出場協賛金申し込み 

 

   年   組  生徒氏名                   保護者氏名                   

 

                                    金額       口                  円 



 

地域の皆様におかれましては「清田中学校吹奏楽部」にいつも温かい御声援をいただき、誠

にありがとうございます。また、地域での活動機会を沢山いただき感謝申し上げます。  

このたび「北海道吹奏楽コンクール C 編成」において金賞を受賞、北海道代表として東日本

大会に推薦されましたことを御報告いたします。  

 

        問い合わせ 清田中学校（011）881‐2034 顧問 下坂 

札幌市立清田中学校吹奏楽部保護者会 会長 松井 直美 

保護者一同  

清 田中学校吹奏楽部   

 

  

  

  

第 ２３ 回   東日本学校吹奏楽大会   

    令和 5 年 10 月 7 日 ( 土 )     

於   山梨 県   甲府   YCC 県民文化 ホール   

  
  

こ れからも「地域の皆様に愛される吹奏楽部」を目指して頑張ります 。   

  

  応援よろしくお願いいたします。     

《今後の演奏予定》 10 月 28 日（土） 定期 演奏会（清田中学校体育館）   

        10 月 29 日 （日 ） 札幌市中学校音楽会 （カナモトホール）   

    


